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yngre jordbruger-lånet med bibeholdelse af 
statsgarantien og ydelsestilskuddet. 

Med yngre jordbruger-ordningeh forbedres 
yngre jordbrugers muligheder for at etablere sig 
som selvejere. Den typiske finansiering på jord- 
brugsbedrifter op til en kontant handelsværdi 
på 7 mill. kr. kan således ske ved almindelig re- 
alkreditbelåning op til 70 pet. af ejendommens 
handelsværdi, dvs. op til 4,9 mill. kr. Derefter 
egen opsparing og evt, pengeinstitutfinansie- 
ring i intervallet 70-80 pet. af ejendommens han- 
delsværdi svarende til 700.000 kr., statsgarante- 
ret yngre jordbrugerlån i intervallet 80-95 pet. af 
ejendommens handelsværdi, svarende til 
1.050.000 kr., og endelig egen opsparing og evt. 
pengeinstitutfinansiering i intervallet 95-100 
pet. af ejendommens handelsværdi svarende til 
350.000 kr. , 

Det er et krav for at blive omfattet af yngre 
jordbruger-ordningen, at den yngre jordbruger 
ved etableringen råder over en egenkapital på 
mindst 7,5 pet. af ejendommens handelsværdi. I 
eksemplet med maksimal støtte således 525.000 
kr. 

De yngre jordbrugeres egenkapital stammer 
for det meste fra skattebegunstiget opsparing; 
friværdi konstateret i forbindelse med salg af 
hus, bil og i familiehandler ved gave i forbindel- 
se med ejendomshandlen. Endvidere kan dele 
af egenkapitalen stamme fra ægtefælles eller 
samlevers opsparede midler. 

Det er indtrykket, at de unge danske jordbru- ' 
gere, der etablerer sig som selvstændige jord- 
brugere, er ganske godt økonomisk funderede. 
Etableringen skal jo for at få yngre jordbruger- 
lån blot finde sted, inden jordbrugeren fylder 40 
år. Da landmandsuddannelsen typisk er afslut- 
tet i 23 års alderen, er der således henved 17 år 
til at skaffe sig den nødvendige etableringskapi- 
tal. I eksemplet med køb af en jordbrugsbedrift 
til 7 mill. kr. svarer det til en årlig "opsparing" 
på ca. 31.000 kr. 

Den typiske etableringsalder ligger imidler- 
tid i slutningen af 20"rne, hvorfor det i praksis 
kan være svært at nå at erhverve tilstrækkelig 
egenkapital til etableringen. 

Det bemærkes, at yngre jordbrugér-ordnin- 
gen ikke er begrænset af statsborgerskab. , ' 

Spm. nr. S 32 

Til justitsministeren (4/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Kan ministeren tilslutte sig centerleder Jan 
Hjarnøs udtalelser til Berlingske Tidende, om at 
statistikken fra Københavns Politi om, at ud- 
lændinge er stærkt overrepræsenteret i volds- 
statistikken, er udtryk for diskrimination?« 

Svar (12/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg 홢 vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 61 

Til justitsministeren (5/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Kan ministeren bekræfte Højesterets Præsi- ; 
dents udtalelser om, at færre bijob til dommere 
ikke nødvendigvis medfører hurtigere sagsbe- 
handling ved retterne, og kan ministeren be- 
kræfte, at færre dommere i råd og nævn og 
voldgiftssager udmærket kan medføre flere 
retssager?« 

Svar (12/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har anmodet Domstolsstyrel- I . I I 
sen om en udtalelse i anledning af det rejste 
spørgsmål. Når der foreligger en udtalelse fra 
Domstolsstyrelsen; vil Justitsministeriet vende 
tilbage til sagen; - - ' , , ' , i 홢 홢', , ' 홢 I  : 

Spm. nr. S 44 

Til arbejdsministeren (4/10 2000) af: 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
»Hvad er begrundelsen for, at der skal foretages 
fradrag i overgangsydelsen for udbetalt ferie- 


